

29 listopada 2023



SYSTOUR dla turystyki wiejskiej

Przeniesienie ruchu turystycznego na obszary wiejskie - to główny cel projektu „SYSTOUR”, którego Urząd Marszałkowski jest partnerem. Będzie on realizowany w międzynarodowym gronie przez najbliższe cztery lata w ramach programu Interreg Europa 2021-2027.

Tereny wiejskie jako miejsce znakomite nie tylko do spędzania wolnego czasu, ale i zamieszkania, pracy oraz inwestowania? Dla wielu osób to rzecz oczywista, ale bez wątpienia obszary te potrzebują impulsów, które służyć będą ich rozwojowi. Wsparciem w realizacji tego celu będzie nowy projekt „SYSTOUR - Systemowe podejście do strategii zrównoważonej turystyki na obszarach wiejskich”, którego Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego (Departament Inwestycji i Rozwoju przy wsparciu Oddziału Turystyki w Departamencie Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych) jest jedynym polskim partnerem. Oprócz naszego samorządu uczestniczą w nim - politechnika w Turynie (która jest jego liderem), włoski region Molise, okręg administracyjny Hajdu-Bihar na Węgrzech, Stowarzyszenie na rzecz Środowiska i Bezpieczeństwa w Akwitanii (Francja), Rada Regionalna Ostrobotni (Finandia) oraz Fundacja Hiszpania Leartibai.

Pierwsze spotkanie partnerów projektu, który współfinansowany będzie z programu Interreg Europa, odbyło się w formule on line w środę, 29 marca. Wszystkie działania, które realizowane będą w jego ramach mają na celu dostarczenie innowacyjnych narzędzi dla działań z zakresu rozwoju turystyki. Partnerzy poszukiwać będą również skutecznych rozwiązań oraz wymieniać dobre praktyki, których efektem ma być włączenie turystyki do szerszych, regionalnych lub terytorialnych strategii współpracy. Połączenie zrównoważonego rozwoju oraz rozwoju gospodarczego i społecznego terenów wiejskich jest wielkim wyzwaniem, również dla samorządu województwa świętokrzyskiego. SYSTOUR będzie punktem wyjścia i inspiracją do opracowania regionalnego programu rozwoju turystyki.

Jednym z pierwszych zadań, przed którymi staną uczestnicy projektu SYSTOUR, będzie analiza regionalnych uwarunkowań rozwoju turystyki, walorów przyrodniczych i powiązań gospodarczych. W kolejnym - zaplanowano m.in. zorganizowanie międzyregionalnej

wymiany doświadczeń, grupy interesariuszy będą uczestniczyć w wydarzeniach edukacyjnych, wizytach studyjnych, wybrane zostaną również najlepsze praktyki, które będzie można przenieść na obszary działania wszystkich uczestników projektu.

Projekt SYSTOUR realizowany będzie przez najbliższe cztery lata w ramach programu Interreg Europa 2021-2027, który finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, jako jeden z partnerów projektu, dysponuje na jego realizację budżetem w wysokości ok. 770 tys. zł, z czego 616 tys. zł to dofinansowanie unijne.